
© Copyright by MEZGER    w2k/Technik/Ersatzteile Master/Deutsch/ 599 Tischhefter THE 210 elektrisch_307     307dt Seite  1 von 2

MEZGER Heftsysteme GmbH
Saganer Straße 24 Postfach  (P.O.B.) 551170 
D-90475 Nürnberg D-90218 Nürnberg 

Tel. +49 911 98494-0 Fax +49 911 98494-30 

 

Mail info@mezger.eu Internet   www.mezger.eu 

 
Ersatzteilliste 

Spare Part List 
Liste des pièces 

détachées 

 
ET: 599 
THE 210 
 
1004-307 

 
Tischhefter THE 210/1-5 elektrisch 

Tabletop Stapler THE 210/1-5 electric 
 

Art.Nr. Code Beschreibung Description Stck 
599/01 66/6-8 Einsatzhefter Stapling unit 2 
599/02 09.8-01-320.00 Leiste, oben, hinten std Rear top bar std., 1 
599/02/30 09.8-01-330.00 Leiste, oben, hinten 300 Rear top bar, 300 1 
599/02/35 09.8-01-335.00 Leiste, oben, hinten 350 Rear top bar, 350 1 
599/02/40 09.8-01-340.00 Leiste, oben, hinten 400 Rear top bar, 400 1 
599/02/45 09.8-01-345.00 Leiste, oben, hinten 450 Rear top bar, 450 1 
599/02A 09.8-01-220.00 Leiste, oben, vorne std Front top bar, std. 1 
599/02A/30 09.8-01-230.00 Leiste, oben, vorne 300 Front top bar, 300 1 
599/02A/35 09.8-01-235.00 Leiste, oben, vorne 350 Front top bar, 350 1 
599/02A/40 09.8-01-240.00 Leiste, oben, vorne 400 Front top bar, 400 1 
599/02A/45 09.8-01-245.00 Leiste, oben, vorne 450 Front top bar, 450 1 
599/03 09.8-01-420.00 Leiste, unten std Bottom bar, std. 2 
599/03A MG.3-00-016.00 Gummipilzpuffer schwarz Rubber pad, black 16,5x13 4 
599/03/30 09.8-01-430.00 Leiste, unten 300 Bottom bar, 300 2 
599/03/35 09.8-01-435.00 Leiste, unten 350 Bottom bar, 350 2 
599/03/40 09.8-01-440.00 Leiste, unten 400 Bottom bar, 400 2 
599/03/45 09.8-01-445.00 Leiste, unten 450 Bottom bar, 450 2 
599/04 09.8-01-500.00 Leiste, Seite  Side bar 1 
599/04A MP.3-19-032.00 Abdeckkappe 19 x 32 Grau Cover plate 45x32 2 
599/05 09.8-01-100.00 Seitenteil Side plate 2 
599/05A DIN 7380 M8x16 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole  6 
599/05B DIN 7380 M8x35 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole  2 
599/05C DIN SCH / S 8 Schnorrscheibe S8 Schnorr straddle mill S8 8 
599/05D DIN 7991 M4x5 Senkkopfschraube Countersunk screw 4 
599/06 09.8-02-001.00 Anschlag, links Left bracket 1 
599/07 09.8-03-004.00 Befestigungsleiste, vorn Front fixing plate 2 
598/07A DIN 7991 M6x12 Senkkopfschraube Countersunk screw 1 
598/07B MP.2-06-013.10 Gleitmutter M6 mit Nutfixierung Sliding nut M6 with fixing 1 
599/08 09.8-02-003.00 Leiste für Anschlag Bracket bar 1 
599/09 09.8-02-002.00 Anschlag, rechts Right buffer 1 
599/10 09.8-02-004.00 Ventilhalter mit Auslöseblech, genietet Switch support, assy, riveted 1 
599/11 09.9-03-002.00 Druckstück Pressure bar 1 
599/12 MG.1-00-030.00 O-Ring, 7,65 x 1,78  O-Ring, 7,65 x 1,78 2 
599/13 09.8-01-620.00 Befestigungsleiste, hinten std Rear fixing plate, std.,  1 
599/13/30 09.8-01-640.00 Befestigungsleiste, hinten 300 Rear fixing plate, 300 1 
599/13/35 09.8-01-635.00 Befestigungsleiste, hinten 350 Rear fixing plate, 350 1 
599/13/40 09.8-01-640.00 Befestigungsleiste, hinten 400 Rear fixing plate, 400 1 
599/13/45 09.8-01-645.00 Befestigungsleiste, hinten 450 Rear fixing plate, 450 1 
599/14 09.8-02-004.00 Haltewinkel f. Anschlagleiste Bracket bar support 1 
599/15 M6 DIN 934 Sechskantmutter  Hexagonal nut  2 
599/16 EA.M-00-001.00 Heftmagnet Stapling magnet V DC 64 Ohm 2 
599/17 09.9-03-001.00 Magnethalter Magnet support 2 
599/18 ES.3-00-011.00 Auslöse-Taster Release switch 1 
599/19 EA.S-00-001.00 Magnet-Heftsystem-Steuerung 2004/2 Electronic device 2000/1 1 
599/19A 09.9-01-001.00 Elektronikplatte Electronic base plate 1 
599/19B MG.3.00-018.00 Rundlager Support 4 
599/26 ISO 7380 M6x14 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole  5 
599/27 ISO 7380 M8x16 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole  6 
599/28 ISO 7380 M8x35 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole 2 
599/30 DIN 912 M4x5 Innensechskantschraube Screw with hexagonal recessed hole 2 
599/31 ISO 7380 M6x14 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole 3 



© Copyright by MEZGER    w2k/Technik/Ersatzteile Master/Deutsch/ 599 Tischhefter THE 210 elektrisch_307     307dt Seite  
 

2 von 2

Art.Nr. Code Beschreibung Description Stck 
599/32 DIN 7991 M5x12 Senkkopfschraube Countersunk screw 1 
599/33 ISO 7380 M5x12 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole 2 
599/34 DIN 7984 M3x14 Innensechskantschraube Screw with hexagonal recessed hole 2 
599/35 ISO 7380 M5x10 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole 4 
599/36 ISO 7380 M6x14 Innensechskantschraube  Screw with hexagonal recessed hole 4 
599/37 MP.2-05-013.10 Gleitmutter mit Nutfixierung Sliding nut with fixing 2 
599/38 MP.2-06-013.10 Gleitmutter mit Nutfixierung Sliding nut with fixing 11 
599/39 MP.3-19-032.00 Abdeckkappe Cover plate 19x32 2 
599/40 MG.3-00-019.00 Gummipilzpuffer schwarz Rubber pad, black 4 
599/41 ES.3-00-012.00 Fussauslöser (optional) Foot switch (optional 1 
599/70 09.9-02-201.00 Lichtschrankenhalter (optional) Light barrier switch (optional) 1 

 
www.mezger.eu  
 
>> Pos. 6  >> Tischhefter  >> THE 210/3  
      
>> Pos. 6 >> Tabletop  Stapler  >> THE 210/3 

19 

19 

01

01

02 

02A

02A

03

04 

04 05 

05

05 
06/
10/
18

07 07 08 09

11

12

13 

14 

15

16

16

17
19A 

19B 


